thống đường ngầm dưới lòng đất. Hệ thống bí mật này được đào từ năm

1948 với khoảng 17km. Sau năm 1960, hệ thống tiếp tục được củng cố và

phát triển dài hơn 200 km. Địa đạo Củ Chi được xây dựng trên vùng đất

được mệnh danh là "đất thép thành đồng", nằm ở điểm cuối Đường mòn Hồ

Chí Minh. Trong Chiến dịch Tết Mậu Thân 1968, Mặt trận Dân tộc Giải

phóng miền Nam Việt Nam đã sử dụng hệ thống địa đạo này để tấn công

vào Sài Gòn. Địa đạo đào trên một khu vực đất sét pha đá ong nên có độ bền

cao, ít bị sụt lở. Hệ thống địa đạo nằm sâu dưới lòng đất, có thể chịu được

sức công phá của các loại bom tấn lớn nhất của quân đội Mỹ.

Cây do Đại đức Narada mang từ Sri Lanka (Tích Lan) sang

trồng vào ngày 18 tháng 6 năm 1953.

Trên các cột chính của chùa đều có khắc câu đối (gồm 86 câu) thếp

vàng công phu. Đáng chú ý có câu đối của Hiệp trấn Trịnh Hoài Đức (treo ở

gian thờ Tổ) và câu đối của Mộc Ân đệ tử phụng cúng vào năm Gia

Long thứ 3 (1804).